

法人単位事業活動計算書
 (自)令和 3年 4月 1日(至)令和 4年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	653,261,635	660,191,424	△ 6,929,789
	老人福祉事業収益	244,993,519	252,671,163	△ 7,677,644
	その他の事業収入	12,035,442	11,819,360	216,082
	その他の収入	1,626,000	1,458,000	168,000
	経常経費寄附金収益	550,000	320,921	229,079
	サービス活動収益計(1)	912,466,596	926,460,868	△ 13,994,272
	費用			
	人件費	611,864,512	609,217,368	2,647,144
	事業費	134,952,017	135,229,396	△ 277,379
事務費	93,747,535	94,849,687	△ 1,102,152	
利用者負担軽減額	1,029,525	792,342	237,183	
減価償却費	94,960,236	94,280,827	679,409	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 21,711,986	△ 21,282,537	△ 429,449	
サービス活動費用計(2)	914,841,839	913,087,083	1,754,756	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△ 2,375,243	13,373,785	△ 15,749,028	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	12,112,318	12,807,646	△ 695,328
	受取利息配当金収益	10,090	10,343	△ 253
	その他のサービス活動外収益	3,691,917	2,757,583	934,334
	サービス活動外収益計(4)	15,814,325	15,575,572	238,753
	費用			
	支払利息	15,480,605	16,345,626	△ 865,021
	その他のサービス活動外費用	35,653	31,284	4,369
	サービス活動外費用計(5)	15,516,258	16,376,910	△ 860,652
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	298,067	△ 801,338	1,099,405
経常増減差額(7)=(3)+(6)	△ 2,077,176	12,572,447	△ 14,649,623	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益		3,419,215	△ 3,419,215
	固定資産売却益	10,539		10,539
	特別収益計(8)	10,539	3,419,215	△ 3,408,676
	費用			
	固定資産売却損・処分損	2	103	△ 101
	国庫補助金等特別積立金積立額		3,680,575	△ 3,680,575
	特別費用計(9)	2	3,680,678	△ 3,680,676
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	10,537	△ 261,463	272,000
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△ 2,066,639	12,310,984	△ 14,377,623
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	217,655,627	215,344,643	2,310,984
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	215,588,988	227,655,627	△ 12,066,639
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)			
	その他の積立金積立額(16)	6,000,000	10,000,000	△ 4,000,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	209,588,988	217,655,627	△ 8,066,639